
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày          tháng         năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận cho phép dự  n Khu dịch vụ tổng hợp Đắc Tài 

tại xã Tân Trường và xã Tùng Lâm  ược thực hiện trong năm 

2020, cập nhật vào kế hoạch sử dụng  ất năm 2021, thị xã Nghi Sơn 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ c c Nghị định c a Chính ph :    43/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014 

về vi c hư ng   n thi hành Luật Đất đai; s  01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 về 

vi c s a đổi  ổ sung m t s  nghị định  quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư s  29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 c a B  Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết vi c lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch 

s   ụng đất; 

Căn cứ  uyết định s  1880/ Đ- BND ngày 26/5/2020 c a  BND tỉnh về 

vi c phê  uy t kế hoạch s   ụng đất năm 2020, huy n T nh  ia  nay là thị    

Nghi  ơn); 

Căn cứ  uyết định s  4621/ Đ- BND ngày 29/10/2020 về vi c chấp 

thuận ch  trương đầu tư  ự  n Khu  ịch vụ tổng hợp Đắc Tài tại    Tân Trường 

và    Tùng Lâm, thị    Nghi  ơn; 

Theo đề nghị c a  ở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình s  1250/TTr-

STNMT ngày 25/11/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép dự án Khu dịch vụ tổng hợp Đắc Tài t i xã Tân Trường 

và xã Tùng Lâm, thị xã Nghi Sơn do C ng t  TN   xâ  dựng và thương   i 

Đắc Tài  à  ch    u tư  ược thực hi n trong n   2020  c p nh t vào kế ho ch sử 

dụng  ất n   2021  thị xã Nghi Sơn v i nhu c u sử dụng  ất 15.020,1m
2
   vị tr   

r nh gi i  hu  ất  ược xác  ịnh theo Trích  ục bản  ồ  hu  ất số 780/TLBĐ tỷ    

1/1.000 do V n phòng Đ ng  ý  ất   i Th nh     thu c S  Tài ngu  n và M i 

trường   p ngà  18/11/2020. 

Điều 2. Trách nhi   c   các  ơn vị c   i n qu n. 

1. S  Tài ngu  n và M i trường chịu trách nhi   trư c pháp  u t và 

UBND t nh v  t nh ch nh xác c   số  i u di n t ch   o i  ất, ph  hợp v i qu  

ho ch chung  qu  ho ch chi tiết phân  hu ch c n ng Khu Kinh tế Nghi Sơn  ch  



2 
 

  

ti u sử dụng  ất thực hi n dự án  hư ng d n UBND thị xã Nghi Sơn và các  ơn 

vị c   i n qu n hoàn thi n        hồ sơ thu hồi  ất  chu  n  ục   ch sử dụng  ất  

  u tư  bảo v    i trường...     ược cơ qu n Nhà nư c c  thẩ  qu  n thu hồi 

 ất  chu  n  ục   ch sử dụng  ất  cho thu   ất theo  úng qu   ịnh c   pháp  u t.  

2. UBND thị xã Nghi Sơn c p nh t di n t ch  ất c   dự án cho phép thực 

hi n t i Đi u 1, Qu ết  ịnh nà  vào kế ho ch sử dụng  ất n   2021, thị xã Nghi 

Sơn trình UBND t nh ph  du  t;  à  cơ s  thực hi n trình tự  hồ sơ v  thu hồi 

 ất  chu  n  ục   ch sử dụng  ất  cho thuê  ất theo  úng qu   ịnh và thực hi n 

ch c n ng quản  ý nhà nư c  ối v i vi c sử dụng  ất c   dự án. 

3. C ng t  TN   xâ  dựng và thương   i Đắc Tài  ch    u tư dự án  

tri n  h i  thực hi n nghi   túc         trình tự  th  tục hồ sơ v    u tư  thu hồi 

 ất  chu  n  ục   ch sử dụng  ất  bảo v    i trường  phòng chá  ch   chá  và 

các qu   ịnh  hác c   pháp  u t  i n qu n theo qu   ịnh.  

Điều 3.Qu ết  ịnh nà  c  hi u  ực thi hành    t  ngà   ý. 

Chánh V n phòng UBND t nh  Giá   ốc các S : Tài ngu  n và M i 

trường    â  dựng  Tài ch nh; B n quản  ý  hu  inh tế Nghi Sơn và các  hu c ng 

nghi p t nh  UBND thị xã Nghi Sơn; UBND xã Tân Trường  UBND xã Tùng 

Lâm; Công ty TN   xâ  dựng và thương   i Đắc Tài và các  ơn vị  cá nhân c  

 i n qu n chịu trách nhi   thi hành Qu ết  ịnh nà ./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                                            
- Như Đi u 3 QĐ  

- Ch  tịch UBND t nh     b/c   

- Các  ơn vị c   i n qu n  

- Lưu: VT  NN. 
      (MC217.11.20) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Đức Quyền 

 

 


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-27T13:01:34+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-28T01:48:46-0800


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-28T01:48:58-0800


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-27T14:28:55+0700




